
ANO V – Nº e-DOM 1046 – CAMARAGIBE, PE, 28 de maio de 2025

PORTARIA Nº 575/2025
GABINETE DO PREFEITO- 28/05/2025

PORTARIA Nº 575/2025

Ementa: Dispõe sobre a designação de Conselheiros para o Conselho de 

Alimentação Escolar -CAE do Município de Camaragibe-PE.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a publicação da Portaria nº 570, de 27 de maio de 2025, que dispõe sobre a designação de Conselheiros 

para o Conselho de Alimentação Escolar- CAE do Município de Camaragibe-PE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Camaragibe, 28 de maio de 2025.

 
 
 

DIEGO DA ROCHA CABRAL

Prefeito do Município de Camaragibe/PE
Publicado por: Rossini Barreira

Código Identificador: 280525125634

PORTARIA Nº 576/2025
GABINETE DO PREFEITO- 28/05/2025

 
PORTARIA Nº 576/2025

Ementa: Dispõe sobre a designação de Conselheiros para o Conselho de 

Alimentação Escolar -CAE do Município de Camaragibe-PE.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE-PE, No uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Constituição 

Federal, art. 6. 30 inciso VI.205.208. A resolução Nº06/2020 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação e a Lei 

Municipal nº 840/2020.

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 1 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 1 de 5



RESOLVE:

 

Art.1º Designar para compor o Conselho de Alimentação Escolar, do município de Camaragibe-PE, o período 23/09/2021 a 

23/09/2025, Considerando o afastamento voluntário de Conselheiros.

Art. 2º Da composição dos Conselheiros de Alimentação Escolar- CAE

I- Representante do Poder Executivo: 

Titular: Neilson Vieira dos Santos CPF: 718.497.694-00

Suplente: Gessica Pereira de Abreu – CPF 084.013.884-90

 

II- Representante dos Trabalhadores da Educação:

Titular: Ligia Ramos de Moraes- CPF: 043.831.974-50

Suplente: Iramaia Killma de Araújo Silva Vasconcelos- CPF: 042.488.474-77

 

III- Representante dos Estudantes:

Titular: Angela Francisca de Lima- CPF: 137.236.414-58

 

Suplente: Maria Aparecida Felix do Nascimento – CPF:023.476.154-75

 

IV- Representante do Pais dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino:

Titular: Luzivânia Maria Lourenço CPF: 045.656.314-82 

Titular: Cacilene Maria Silveira de Andrade CPF: 028.040.614.26 

Suplente: Eva Máiza Amorim da Silva CPF: 063.416.204-70

Suplente: Janaina Maria da Silva CPF: 048.810.994-93

 

V- Representante das Entidades Civis 

Titular: Danielle Fernandes de Fonseca Silva- CPF: 059.240.754-35

Titular: Erika Gomes de Souza – CPF: 487.603.314-56

Suplente: Severino José Mascarenhas- CPF: 280.910.864-15

Suplente: Marcos Antônio Soares -CPF: 594.739.754.49

 

Art. 3º- O Conselho de Alimentação Escolar -CAE será constituído pelos membros designados nesta portaria e caberá a Srª 

Luzivânia Maria Lourenço -CPF: 045.656.314-82 presidi-lo e ao Srª Ligia Ramos de Moraes- CPF: 043.831.974-50 a Vice-

Presidência.

 

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Camaragibe, 28 de Maio de 2025.

 

DIEGO DA ROCHA CABRAL

Prefeito do Município de Camaragibe/PE

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280525010354

PORTARIA Nº 24/2025
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 28/05/2025

Portaria nº 24/2025

O Secretário de Educação do Município de Camaragibe-PE no uso de sua atribuição que lhe conferem os art. 63 e 64 V. da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com a Resolução Nº 06, de 08 de maio de 20220, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação- FNDE e a Lei 
Municipal nº 840/2020.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 2 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 2 de 5



Resolve, Designar os representantes do poder executivos municipal para o Conselho de Alimentação Escolar- CAE, Titular: Nelson Vieira dos 
Santos, CPF: 718.4997.694-00 e como suplente: Gessica Pereira de Abreu, CPF: 084.013.884-90, como determina a legislação em vigor. 

Camaragibe, 27 de Maio de 2025

 

Mauro José da Silva 
Secretario de Educação de Camaragibe 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280525011320

SELEÇÃO SIMPLIFICADA 2023.2
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 28/05/2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 3 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 3 de 5



Image not found or type unknown  
 

 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA 2023.2

 
RELAÇÃO DOS PROFESSORES CLASSIFICADOS

CLASSIFICADOS

  PROFESSOR I - AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSCRIÇÃO NOME Nº CLASSIFICAÇÃO

142765 CICERA RODRIGUES DE AQUINO 398º

141435 JAQUELINE ENEDINA DA SILVA 399º

146476 ANGELA MARIA DO PRADO LIMA 400º

144065 RISOLENE VIEIRA DE LIMA 401º

144821 MITZY CHRISTIANE BRITO DE SENA CAMPÊLO 402º

142418 CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA 403º

 

 

 

27 de Maio de 2025.

 

 
MAURO JOSE DA SILVA 

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO DE CAMARAGIBE 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280525012924

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 060/2023.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 28/05/2025

Extrato do Quinto Termo Aditivo do Contrato nº. 060/2023.

 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 008/2022;

Base Legal: art. 57, §1° inciso I, II e IV da Lei 8.666/93.

Processo Licitatório nº. 091/2022;

Processo Administrativo n°. 107/2022;

Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura;

Contratada: PTG SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA;

Objeto: O presente termo tem como objetivo a prorrogação dos prazos de vigência e execução, do Contrato Administrativo n° 060/2023, cujo objeto é a contratação da Empresa, para execução das OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE BINÁRIO DA RUA MONTE CARLOS, INICIANDO NA CONFLUÊNCIA COM A RUA GUANABARA E CONFLUÊNCIA FINAL COM A RUA CEARÁ, BAIRRO DE ALBERTO 

MAIA CAMARAGIBE/PE.

Prazo:  Execução de 18/04/2025 até 17/07/2025 e Vigência : de 17/05/2025 até 12/11/2025

Dotação Orçamentária:Und: 20.25.00; Func: 15.122.1047.1.78.0000: Cat Econ: 4.4.90.51.00: Desp:312;

Fonte de Recurso: 01 .

 

 

Camaragibe/PE, 28 de maio de 2025. 

 
 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 4 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 4 de 5



Fernando José Irineu martins
Secretário de Infraestrutura

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280525013139

ERRATA DE AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
SECRETARIA DE SAÚDE- 28/05/2025

 
ERRATA DE AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

 
PUBLICADO NO DIA 27/05/2025 Código Identificador: 270525013237
 
ONDE SE LÊ:
A entrega dos itens contratados deverá ser realizada na Escola Estadual Francisco de Paula Correia de Araújo, localizada à R. Teodoro Borges, 150 - Timbi, 
Camaragibe - PE, 54768-090, das 08h às 15h.
 
Os itens devem ser entregues em bom estado de uso, não sendo aceitos itens com avarias que comprometam sua utilização ou possam causar risco de acidentes.
 
 
LEIA-SE: Prazo para apresentação de Propostas de Preços: no período de 27/05/2025 até 29/05/2025 às 17h:00min, através do email: 
contratacaodireta@camaragibe.pe.gov.br ou presencialmente no endereço: Av. Dr. Belminio Correia, 2340, 1° andar, sala 21 , Timbi -Camaragibe – PE, 
CEP n° 54768-000 
 
Camaragibe, 27 de Maio de 2025. 
 
Fica mantido o restante do texto publicado anteriormente.
 
Camaragibe, 27 de Maio de 2025. 
 
 
ANA PEREZ
Secretária Municipal de Saúde 
 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 280525011224

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 5 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1046 – CAMARAGIBE, PE,  28/05/2025 Pagina: 5 de 5


